
 

                                                        

 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «16» мая 2017 года № 258/17 

 
г. Луганск 

 

 

О некоторых вопросах осуществления  

государственной экологической экспертизы  

в Луганской Народной Республике 

 
 

В соответствии со статьей 78 Временного Основного Закона 

(Конституции) Луганской Народной Республики, статьями 28, 41 Закона           

от 25.06.2014 № 14-I «О  системе  исполнительных  органов государственной 
власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), статьями               

18, 39, 43 Закона Луганской Народной Республики от 17.06.2016                        

№ 101-II «Об экологической экспертизе», Совет Министров Луганской 
Народной Республики постановляет: 

 
1. Утвердить прилагаемый порядок оплаты проведения государственной 

экологической экспертизы в Луганской Народной Республике. 

 
2. Утвердить прилагаемый перечень видов деятельности и объектов, 

представляющих повышенную экологическую опасность. 

 
3. Считать   утратившим   силу   постановление   Совета   Министров 

Луганской Народной Республики от 15 июля 2015 года № 02-04/221/15            

«О вопросах осуществления государственной экологической экспертизы            

в Луганской Народной Республике». 

 
4.  Считать    утратившим    силу     постановление     Совета    Министров 

Луганской   Народной    Республики  от  05  августа  2015  года                             

№   02-04/236/15 «О внесении изменений во Временный порядок проведения 



 2 

государственной экологической экспертизы в Луганской Народной 

Республике». 

 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

 

Председатель Совета Министров  
Луганской Народной Республики                                                         С.И. Козлов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


